
 

 
 
AREA RICERCA E INNOVAZIONE 
SETTORE DOTTORATI E CONTRATTI PER LA RICERCA 
U.O. BORSE DI STUDIO FINALIZZATE ALLA RICERCA 

 

 

 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893141-93134-93914 
e-mail: borse.ricerca@unipa.it - pec: pec@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/servizi/borsedistudiofinalizzateallaricerca/ 

 

 

IL RETTORE 

 

Visto il Regolamento per l’assegnazione delle borse di studio post-lauream 
dell’Università degli Studi di Palermo, emanato con D.R 800 del 04/02/2021; 
Visto il  G.A. n° 101094701, relativo al Progetto “5 G 4 A Smart Sicilian Academic 
Campus - 5G4ASSAC”, finanziato nell’ambito della Call 2021 attivata dal Connecting 
Europe Facility – Digital (CEF Digital); 
Visto il deliberato assunto dal Consiglio del Dipartimento di Biomedicina, 
Neuroscienze e Diagnostica Avanzata (Bi.N.D.), nella seduta del 27/01/2025, in 
merito alla attivazione di n° 1 borsa di studio post-lauream da far gravare su Call 
CEF-DIG-2021-5GSMARTCOM, Progetto "5G4ASSAC", Codice Progetto: PRJ-
1494 - Responsabile Scientifico: Prof. Salvatore Vitabile - Referente: Prof. 
Francesco Di Paola; 
Visto il proprio decreto n° 1833 del 21/02/2025 con il quale è stata indetto un 
concorso pubblico, per titoli ed esame-colloquio, per l’attribuzione di n° 1 borsa di 
studio post-lauream della durata di mesi 12 e  per l’importo di € 15.000,00 per attività 
di ricerca dal titolo “Rappresentazione e visualizzazione di avanzati scenari VR/AR 
per la realizzazione di contenuti digitali innovativi di didattica immersiva”, da far 
gravare su Call CEF-DIG-2021-5GSMARTCOM, Progetto "5G4ASSAC", Codice 
Progetto: PRJ-1494; Responsabile Scientifico: Prof. Salvatore Vitabile    - Referente: 
Prof. Francesco Di Paola - CUP: B73C23000990002; 
Visto il proprio decreto n° 3894 del 04/04/2025 con il quale è stata nominata la 
Commissione giudicatrice preposta alla procedura selettiva; 
Esaminati gli atti del concorso, trasmessi dalla Commissione giudicatrice; 
Considerato che il bilancio unico di Ateneo, per l’ E.C. 2025, Progetto U-GOV: PRJ-
1494, W.P. Costi Rendicontabili, presenta la necessaria disponibilità finanziaria per 
la copertura della borsa di studio sopra citata.  
 

 
 

DECRETA 
 
 

ART. 1 
 

Sono approvati gli atti del concorso pubblico, per titoli ed esame-colloquio, per 
l’attribuzione di n° 1 borsa di studio post-lauream della durata di mesi 12 e per 
l’importo di € 15.000,00 per attività di ricerca dal titolo “Rappresentazione e 
visualizzazione di avanzati scenari VR/AR per la realizzazione di contenuti digitali 
innovativi di didattica immersiva”, da far gravare su Call CEF-DIG-2021-
5GSMARTCOM, Progetto "5G4ASSAC", Codice Progetto: PRJ-1494, Responsabile 
Scientifico: Prof. Salvatore Vitabile - Referente: Prof. Francesco Di Paola - CUP: 
B73C23000990002– Codice Concorso: BS-RIC 31-2025. 
 
 
 

mailto:pec@cert.unipa.it


 

 
 
AREA RICERCA E INNOVAZIONE 
SETTORE DOTTORATI E CONTRATTI PER LA RICERCA 
U.O. BORSE DI STUDIO FINALIZZATE ALLA RICERCA 

 

 

 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893141-93134-93914 
e-mail: borse.ricerca@unipa.it - pec: pec@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/servizi/borsedistudiofinalizzateallaricerca/ 

 

 
 
Viene approvata la seguente graduatoria: 
Cognome e nome – punteggio 
 
ALOGNA Yuri  -    69,75/100 
 
 

ART. 2 
 
 
Viene dichiarato vincitore: 
Cognome e nome – punteggio 
 
ALOGNA Yuri  -   69,75/100 
 
 
 
 
 

 Il  Rettore 
Prof. Massimo Midiri 

 

 

                       

 

 

 

mailto:pec@cert.unipa.it

		2025-05-09T11:01:05+0000
	Massimo Midiri




